О ликвидации муниципального

казенного учреждения Гумбетовский
молодежный центр администрации

МР Гумбетовский район

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ О некоммерческих
организациях, Федеральным Законом от 08.08.2001 года № 129-ФЗ О

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, Уставом муниципального района Гумбетовский район,

Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений МР Гумбетовский район утвержденный Решением
Собрания депутатов МР Гумбетовский район от 10.09.2015г. № 80, Уставом
Муниципального казенного учреждения Гумбетовский молодежный центр,
утвержденным Постановлением администрации МР Гумбетовский район №159

от 13.11.2017 года, администрация МР Гумбетовский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение Гумбетовский

молодежный центр администрации МР Гумбетовский район.
2.Установить срок ликвидации муниципального казенного учреждения

Гумбетовский молодежный центр  в течение 4 месяцев со дня вступления в

силу настоящего постановления.
3.Определить  отдел  экономики  и  имущественных  отношений

администрации МР Гумбетовский район  ответственным за осуществление

ликвидационных процедур.
4.Создать  ликвидационную комиссию муниципального  казенного

учреждения Гумбетовский молодежный центр и утвердить ее состав согласно

Приложению № 1.
5.Утвердить регламент работы ликвидационной комиссии согласно

Приложению № 2.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1

тел: (8272) 26230 ЕтаИ . т.о.дитЬе^бтаИ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л ^ " /^    2021г.

6.Председателем ликвидационной комиссии назначить заместителя

главы  администрации  МР  Гумбетовский  район   -  Маликова  Малика

Ахмедовича.
7.Ликвидационной  комиссии  при  ликвидации  муниципального

казенного учреждения Гумбетовский молодежный центр:
1)в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством

Российской  Федерации,  предупредить  работников  МКУ Гумбетовский
молодежный центр   о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией и

обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с

ликвидацией МКУ Гумбетовский молодежный центр с соблюдением трудовых

и социальных гарантий;
2)осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской

Федерации  и  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации

мероприятия   по   ликвидации   муниципального   казенного  учреждения

Гумбетовский молодежный центр;
3)обеспечить  реализацию полномочий  по  управлению делами

ликвидируемого  муниципального  казенного  учреждения  Гумбетовский

молодежный центр в течение всего периода ликвидации;
4)поместить в органах печати, в которых публикуются данные о

государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации
муниципального казенного учреждения Гумбетовский молодежный центр и о

порядке и сроках заявления требований кредиторами;
5)выявить  и  уведомить  в  письменной  форме  о  ликвидации

муниципального казенного учреждения Гумбетовский молодежный центр всех

известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

6)принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской

задолженности;
7)в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления

требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс,

который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического
лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их

рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
8)в срок  10 календарных дней после  завершения  расчетов с

кредиторами  составить  ликвидационный  баланс  и  представить  его  на

утверждение Учредителю;
9)в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного

баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в

Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении
процесса ликвидации муниципального казенного учреждения Гумбетовский

молодежный центр;
10)предоставить    учредителю  свидетельство   об   исключении

муниципального казенного учреждения Гумбетовский молодежный центр из

Единого государственного реестра юридических лиц.
8.Отделу экономики и имущественных отношений администрации

Гумбетовского района после ликвидации муниципального казенного учреждения

. Галипов
И.о. главы

МР Гумбетовский район

Гумбетовский молодежный центр внести соответствующие изменения в Реестр
муниципальной собственности муниципального района Гумбетовский район.

9.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит опубликованию в районной газете Гумбет  и размещению на
официальном сайте муниципального района Гумбетовский район.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.